



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. India and Russia will explore the possibility of accepting RuPay and Mir cards in each other's country for hassle-free payments amid sanctions imposed by the West on Moscow.

मास्को पर पश्चिम द्वारा लगाए गए प्रतिबंधों के बीच परेशानी मुक्त भुगतान के लिए भारत और रूस एक दूसरे के देश में रुपये और मीर कार्ड स्वीकार करने की संभावना तलाशेंगे।



**Date: 30 April, 2023**



**2.** The 100th episode of Prime Minister Narendra Modi's radio program 'Mann Ki Baat' was broadcast live at the United Nations Headquarters here late on April 29, local time.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी के रेडियो कार्यक्रम 'मन की बात' की 100वीं कड़ी का सजीव प्रसारण संयुक्त राष्ट्र मुख्यालय में स्थानीय समयानुसार 29 अप्रैल को देर रात किया गया।



**3.** Defence Minister Rajnath Singh is set to embark on a three-day official visit to Maldives on 30th April.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह 30 अप्रैल को मालदीव की तीन दिवसीय आधिकारिक यात्रा पर जाने वाले हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 30 April, 2023**



**4.** On April 26, 2023, the National Real Estate Award was presented to the Rajasthan Housing Board by the Central Government Agency National Real Estate Development Council (NAREDCO).

26 अप्रैल, 2023 को केंद्र सरकार की एजेंसी नेशनल रियल एस्टेट डेवलपमेंट काउंसिल (NAREDCO) द्वारा राजस्थान हाउसिंग बोर्ड को रियल एस्टेट का राष्ट्रीय अवार्ड प्रदान किया गया।



**5.** Digital ministers from the Group of Seven advanced nations (G7) agreed on 30 April that they should adopt "risk-based" regulation on artificial intelligence.

सात उन्नत राष्ट्रों के समूह (G7) के डिजिटल मंत्रियों ने 30 अप्रैल को सहमति व्यक्त की कि उन्हें कृत्रिम बुद्धिमत्ता पर जोखिम-आधारित नियमन अपनाना चाहिए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 30 April, 2023**



**INDIA**

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)